

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2021

Processo nº 021/2021 - Pregão (Presencial) nº 011/2021.

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais para pintura, com entrega parcelada, para atender diversos setores da municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

Detentora: **FF CONSTRUTORA LTDA.**

Item	Descrição do produto	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
2	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA LATEX, BISNAGA DE 50ML, NA COR AMARELO.	UNID.	50	3,69	184,50
4	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA LATEX, BISNAGA DE 50ML, NA COR VERMELHO.	UNID.	50	3,67	183,50
6	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA LATEX, BISNAGA DE 50ML, NA COR VERDE.	UNID.	50	3,67	183,50
8	LIXA DÁGUA G 80 X 275 X 225	UNID.	300	1,75	525,00
10	LIXA DÁGUA G 120 X 275 X 225	UNID.	300	1,65	495,00
12	LIXA DÁGUA G 180 X 275 X 225	UNID.	300	1,59	477,00
14	LIXA PARA MASSA G 100 X 275 X 225.	UNID.	300	0,64	192,00
16	LIXA PARA MASSA G 150 X 275 X 225.	UNID.	300	0,64	192,00
18	LIXA PARA MASSA G 80 X 275 X 225.	UNID.	300	0,82	246,00
20	MASSA CORRIDA BASE PVA NA COR BRANCA, LATA/BARRRICA DE NO MINIMO 25 KG.	UNID.	80	36,80	2.944,00
21	MASSA CORRIDA BASE PVA NA COR BRANCA, GALÃO DE 3,6 LITROS.	GL	30	18,00	540,00
24	ROLO DE PINTURA EM ESPUMA POLIESTER AMARELA DE 15 CM COM CABO.	UNID.	100	6,05	605,00
25	ROLO DE PINTURA EM ESPUMA LÃ DE CARNEIRO DE 05 CM COM CABO.	UNID.	100	4,40	440,00
26	ROLO DE PINTURA EM ESPUMA LÃ DE CARNEIRO DE 09 CM COM CABO.	UNID.	100	5,79	579,00
28	ROLO DE PINTURA EM ESPUMA LÃ DE CARNEIRO DE 23 CM COM CABO.	UNID.	100	11,00	1.100,00
38	TINTA ASFALITICA PARA CONCRETO ALVENARIA, METAIS E MADEIRA (IMPERMEABILIZANTE) LATA DE 18 LITROS NA COR PRETA.	LT	30	213,90	6.417,00
41	TINTA ESMALTE METALICO GALÃO 3,6 LITROS NA COR OURO ANTIGO- CONFORME ABNT-NBR 15494	GL	15	118,30	1.774,50
42	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE DE USO GERAL, RENDIMENTO MINIMO 40 M² / DEMÃO - GALÃO DE 3,6 LITROS NA COR AZUL DEL REY - CONFORME ABNT-NBR 15494	GL	200	103,10	20.620,00
44	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE DE USO GERAL, RENDIMENTO MINIMO 40 M²/DEMÃO- GALÃO DE 3,6 LITROS NA COR BRANCO NEVE - CONFORME ABNT-NBR 15494	GL	250	102,95	25.737,50
48	TINTA LATEX ACRILICA FOSCA, DE SECAGEM RAPIDA E RESISTENTE AO INTEMPERISMO, RECOMENDADA PARA SURPEFICIES DE REBOCO E CONCRETO EM INTERIORES E EXTERIORES, RENDIMENTO MINIMO 300 M²/ DEMÃO- LATA DE 18 LITROS NA COR AZUL DEL REY- CONFORME ABNT-NBR 15079.	LT	200	250,00	50.000,00
50	TINTA LATEX ACRILICA FOSCA, DE SECAGEM RAPIDA E RESISTENTE AO INTEMPERISMO, RECOMENDADA PARA SURPEFICIES DE REBOCO E CONCRETO EM INTERIORES E EXTERIORES, RENDIMENTO MINIMO 300 M²/ DEMÃO- LATA DE 18 LITROS NA COR AZUL CAIÇARA- CONFORME ABNT-NBR 15079.	LT	100	250,00	25.000,00
60	TEXTURA EMBALAGEM COM 25KG, BRANCO. TEXTURA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO: EXTERNA E INTERNA, USO: ALVENARIA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA, ALTOS RELEVOS: PRODUTO PRONTO PARA USO.	EMB.	100	85,30	8.530,00
61	TEXTURA EMBALAGEM COM 25KG, AZUL DEL REY. TEXTURA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO: EXTERNA E INTERNA, USO: ALVENARIA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA, ALTOS RELEVOS: PRODUTO PRONTO PARA USO.	EMB.	100	94,50	9.450,00
62	TEXTURA EMBALAGEM COM 25KG, AZUL MAR. TEXTURA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO: EXTERNA E INTERNA, USO: ALVENARIA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA, ALTOS RELEVOS: PRODUTO PRONTO PARA USO.	EMB.	100	95,00	9.500,00

63	TEXTURA EMBALAGEM COM 25KG, VERDE FOLHA. TEXTURA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO: EXTERNA E INTERNA, USO: ALVENARIA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA, ALTOS RELEVOS: PRODUTO PRONTO PARA USO.	EMB.	100	95,00	9.500,00
64	TRINCHA SIMPLES, COM CABO, VIOLA AÇO ESTANHADAS, CERDAS MACIAS, 1" POLEGADA 12X1	UNID.	60	2,80	168,00
68	TRINCHA SIMPLES, COM CABO, VIOLA AÇO ESTANHADAS, CERDAS MACIAS, 3/4" POLEGADA 12X1	UNID.	50	2,35	117,50
70	RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE PARA APLICAÇÃO EM TELHAS, CONCRETO APARENTE, TIJOLOS, ARDÓSIA SOBRE SUPERÍCIE PINTADA COM TINTAS ACRÍLICA COM EFEITO BARRA LISA COM HIDRORREPÊLENCIA. RESINA ACRÍLICA RENDE ATÉ 45m² POR GALÃO DE 3,6L ESTE PRODUTO ESTÁ CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT 11702- TIPO 4.8.5.	GL	55	61,40	3.377,00

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

Data da assinatura: 09/04/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.